

nie wyświadczyłyby ani właścicielowi hipoteki żadnej...

Wniosek ten jest do zaakceptowania, bo w tak ważnej sprawie...

Przepis analogiczny istnieje już w prawie austriackim...

Nakoniec pomyślnie przeprowadzenie przemiany długów...

Niemogąc ze względu na ramy pisma politycznego sformułować...

a) powołanie do urzędu przepis art. 1250 kodeksu Napoleona...

Lwów 15 lutego.

Zwykły wasz korespondent lwowski zwraca cięgie pilną uwagę...

Było to już dawniej przyjętym zwyczajem i należało by tej samej zasady...

branego w Wiedniu, podczas ostatniej międzynarodowej wystawy...

torski mógłby na parę dni tu przybyć, bo w tak ważnej sprawie...

Mniemam, że dość tę myśl poruszyć, aby znalazła zaraz powszechne poparcie...

Wiedeń 15 lutego.

(T) Dzienniki tutejsze krytykując nieprzychylnie projekt rządowy...

Nie da się zaprzeczyć, że rząd przez ustawę pomienioną czyni ujemny...

Powtórze pozostawia projekt przepis powołanej ustawy, że reklamacje...

a) niewłaściwego określenia granic posiadłości w mapie katastralnej...

Do wniesienia tych reklamacyj upływa zatem termin ostateczny...

aa) sam przewodniczący komisji (punkt a) bb) komisja reklamacyjna krajowa...

Przy reklamacjach do b, d, e, mogą być w razie potrzeby ogłoszyny przedmioty...

Najważniejsza czynność przy reklamacjach leży w punkcie e), a w kraju naszym...

Wiedeń 15 lutego.

Dobro wszystkich krajów bez różnicy, jak nie mniej sam interes rządu...

Co do formalnego traktowania sprawy, oświadczył się nasz Wydział krajowy...

Daleko ważniejsza jest sprawa uzyskania od rządu ogólnego zezwolenia...

Doświadczywszy całej naiwności swej ofiary, coraz bezczelniej wyzykiwał ją...

nie miałoby być w tym celu, aby jak najmniej reklamacyj dopuścić...

ślność tej sprawy zrozumiano dobrze w krajach innych, które się też...

Sprawy krajowe.

Odbieramy następujące pismo: Do Szanownej Redakcji czasopisma Czas w Krakowie.

Upraszam o łaskawe umieszczenie w jednym z najbliższych numerów...

Z powodu odbytego wyboru posła na sejm krajowy z mniejszych posiadłości...

Niniejszym mam zaszczyt oświadczyć, że towarzystwo „Rada ruska”...

Powyzsze oświadczenie nie zaprzecza, iż odezwa, którą ogłosiliśmy...

Sprawy monarchii.

(Mowa ministra Dunajewskiego) na ostatnim posiedzeniu Izby...

„O ile sobie przypominam, nie wydarzyło się jeszcze w tej Izbie...

Co się tyczy motywów ogólnych, mianowicie pod względem przejściowych...

Co się tyczy nakoniec nazwy, którą panu posłowi stawiłbym wniosek...

nie doczytywać można. Wielki bibliofil polski, Edward hr. Raczyński...

należąc do opozycji, ani mnie ani nikomu z ówczesnej opozycji...

(Odnaczenie). Szef krajowy na Ślązak bar. Aleksander Summer...

Ziemie Polskie.

Wobec pogłosek o bliskim zaopatrzeniu wakujących biskupstw...

Wykaz Biskupstw w Królestwie Polskim i krajach zabranych.

- 1. Arcybiskupstwo warszawskie — metropolia Biskupstw w Królestwie Polskim. Arcybiskup Feliksi na wygnaniu...

Władcy większych i mniejszych obszarów, bynajmniej nie sprzyja ekskluzywnym zaprzytomnieniu komitetu kolejowego rady powiatowej gorlickiej...

Fr. Bielicki.

(Kolej podkarpacka). W sprawie kolei transwersalnej dowiaduje się Presse, że do budowania tej kolei zgłoszili się dotąd: kolej Czarnowiecka, która nietylko linię Stanisławów-Husiatyn, ale całą linię podkarpacką chce budować...

Wykaz dochodów

Kolei Galicyjskiej Karola Ludwika.

Table with columns for years 1881 and 1880, and sub-columns for Kraków, Lwów, and Brody. Rows show income from various sources like tickets and goods.

Wiedeń 16 lutego.

Na dzisiejszy targ dowieziono żywej nierogacizny galicyjskiej 1504; średnio-ciękiej węgierskiej 983, ciężkiej bagony 773. Razem 3350.

Wiedeń 16 lutego.

Okowita. Na naszym targowisku dziś takżo na towary gotowy nie zawarto żadnej transakcji; cena nom. 32-50 zlr.

Wiedeń 16 lutego. Wroclaw, 15go lutego: w miesiac 52-50 ofiarow., na luty 52-50 mrk. ofiarow. - Szczecin, 15go lutego: w miesiac 52-60 mrk., na wiosna 54- mrk., na czerwiec-lipiec 54-60 mrk. - Berlin, 15go lutego: w miesiac 54-10 mrk., na luty 54-50 mrk., na kwieciec-maj 55-10 mrk., na lipiec-sierp. 58-70 mrk. - Paryż, 15go lutego: na ten miesiac 62- frk., na marzec 61-25 frk., na marzec-kwiec. 61-25 fr., na maj-sierpiec 59-75 frk.

Telegramy zbożowe Gazety Lwowskiej z dnia 15 lutego. Wiedeń: pszenica 11:50 do 12- zlr.; żyto od 11:40 do 11:90 zlr.; okowita 19,000 liter procent od 32-50 do 32-75 zlr. - Buda-Peszt: pszenica 75 kilogr. (na jesień) od 10-95 do 11- zlr.; rzepak (sier-wrze.) od 12- do - zlr. - Berlin: pszenica złota 207-; żyto - zlr.; spirytus loco 54-10; olej rzepakowy 53- zlr. - Szczecin: pszenica: - zlr.; rzepak (jesień). - zlr. - Paryż: maki 159 kilogram. 61-90 zlr.; olej rzepakowy 71-75 zlr.; spirytus - zlr. - Wroclaw: pszenica - zlr.; żyto - zlr.; owies - zlr.; spirytus - zlr.; kukurudza - zlr. - Kolonia pszenica - zlr.

Koszt transportu za 100 kilo zboża wynoszą: z Krakowa do Wiednia 1 zlr. 3 cent., z Krakowa

do Wroclawia 1 markę 48 fenigów, ze Lwowa do Krakowa 96 centów.

Kolej Charkowsko-Nikolajewską kupił, jak donosi Nordd. allg. Ztg, rząd rosyjski.

Serbski narodowy bank.

Do Pol. Corr. donoszą z Belgradu, że Bontoux zawarł konwencję z rządem serbskim w sprawie założenia serbskiego banku narodowego.

Przyjechali do Krakowa d. 17 lutego.

HOTEL SASKI. Hr. A. Orłowski z Jarmuliniec, hr. K. Borkowski z Lwowa, hr. W. Skórzewski z Rogowa, W. Zareba z Warszawy, K. Zeliński z Grodkowic, W. Tomczyński z Cjanowic, E. Młodecki z Wilczkowic, K. Emilianow z Olkusa, H. Egger z Wiednia, K. E. Callmann z Darmstadt, A. Goluhowski z Lwowa, L. Silberstein z Berlina, H. Bendowa z Dembiay, K. E. Wolf z Londynu.

Nadesłane.

Po zamknięciu rachunków na posiedzeniu komitetu 13 b. m. okazał się ogólny dochód z balu pracowników z sprzedaży biletów 2005 zlr. 50 c. i 20 franków, rozehdł wyniósł 1423 zlr. 19 c. pozostało zatem 582 zlr. 31 c. i 20 fr. Straceniem 8 zlr. które dwa razy w dochodzie mylnie były zapisane pozostało czystego dochodu 574 zlr. 31 c. i 20 fr. Z tej sumy przekazano i oddano kasjerowi Biblioteki prawniczej 450 zlr. resztę zaś uchwalono oddać Towarzystwu bratniej pomocy na fundusz rygorozalny, jak również przekazać mu wszelkie zwroty, jakie jeszcze za sprawione drzwi na schody, dekoracje sali i przybory kotylionowe z balu Mickiewiczowskiego i innych mają wpłynąć. Komitet nie oszczędził wydatków i był poniekąd przygotowany na znaczny rozehdł, jakkolwiek bowiem chodziło mu o przyjęcie w pomoc bibliotekę prawniczą, która po dezorganizacji potrzebowała na razie pewnego funduszu na sprawienie szaf i skompletowanie zagubionych książek, biorając jednak za cel bal publiczny i nadając mu miano prawniczego, chciał go uczynić świetnym i ożywić ospały tegoroczny karnawał. Ponieważ jednak wydatki są nieco za wielkie, wniósł ich komitet z tego usprawiedliwić. Głównym ich powodem jest brudna, obdarta i nieporządna sala hotelu Saskiego, za którą trzeba było zapłacić 221 zlr. 90 c. a która prócz tego wymagała kosztownej dekoracji, aby przybrała mogła pozory sali balowej. Nadto sprowadził komitet drzwi szklane na schody i urządził piec gazowy w przedpokoju, chcąc zabezpieczyć wejście od przeciągu. Drzwi szklane kosztowały 60 zlr. na co zarząd hotelu dał 20 zlr. Prócz oświetlenia sali, które objęte jest ogólną sumą jej wynajęcia, Dyrekcja gazu policzyła za oświetlenie ulicy i ogrzanie pieca 125 zlr. 23 cent. Samo oświetlenie ulicy wyniosło 101 zlr. 73 cent. Pomożo też gwiazdy i piramidy wraz z przyrządami do przykręcania pożyczone były bezpłatnie z dawnego Reursu. Dyrekcja liczyła płomień za całą noc, nie według ilości otworów, gdy tym czasem od samego początku ani trzecia część tych płomieni nie chciała się palić, a koto północny policja dawała znać na salę, że na ulicy tak ciemno, iż do powozów wsiadać niemożna. Dodać nadto należy, że Dyrekcja przyrzekała komitetowi policzyć za oświetlenie połowę ceny. Obok tych ujemnych, stron komitet z przyjemnością wyraża uznanie p. Tenglerowi ogrodnikowi i p. Nowickiemu tapicerowi za ładne i tanie udekorowanie sali i buduaru. Wreszcie komitet pozostawia do obowiązków podziękowania za skomponowane na ten bal tańce, a mianowicie p. Stanisławowi Sozańskiemu za śliczny galop: En avant; p. kapelmistrzu Patkiewiczowi za walec: Paragrafy i nowe ułożenie kadryłów, oraz p. Wrońskiemu za dziarskie Mazury krakowskie. Wyraża również podziękowanie Zarządowi dawnego Reursu za bezpłatne pożyczenie przyrządów do dekoracji sali i gwiazd z piramidami do oświetlenia ulicy.

W sprawie języka w szkołach memorał miał się odwołać do ukazu z 30 sierpnia 1864 r., orzekającego, że język wykładowy w szkole ma się stosować do większości. Ukaz ten nigdy nie został urzędowo cofnięty, a stąd wypływa, że rusyfikacja szkół w Królestwie Polskiem jest dowolnością systemu represji i niema prawnej podstawy. Jest ona głównie dziełem ministra Tolstaja, którego działalność okazała się tak szkodliwą dla samej Rzeczypospolitej, oraz niższych wykonawców samowolnych wyroków b. ministra z Petersburga nadsyłających. Memorał domaga się języka polskiego w szko-

łach ludowych i początkowych; w gimnazjach zaś i szkołach średnich, wprowadzenia osobnego wykładowi języka polskiego z zachowaniem języka rosyjskiego, jako wykładowego. Religiję katolicką mają wykładać wyłącznie księża, gdyż teraz powierzoną ona bywa często świeckim nauczycielom w szkołach elementarnych nie mającym ani kompetencji ani powołania; oraz wprowadzenia w życie zapowiadanej już katedry języka polskiego na uniwersytecie, na którą fundusz oddawna istnieje, z resztą uniwersytet pozostałby rosyjskim. Jest to minimum tolerancji dla języka całej ludności kraju, ale i to byłoby niejaki postępem wobec takiego barbarzyństwa, jakim jest obecnie rusyfikowanie nawet szkoły ludowej i wykluczenie całkowicie języka polskiego ze szkół średnich.

Oto jest szereg ul proponowanych przez jł. Albedyńskiego - dalszy projekt reform, stosuje się do instytucji istniejących lub zapowiadanych w Rosyi, a więc poruszono tu także kwestyę sądów pokoju i sądów przysięgłych, w razie zaś opozycji, że te instytucje jeszcze przedwczesne byłoby nadawać Polakom, memorał zaleca stałe sądy honorowe z wyborów. Wreszcie proponuje przygotowania ziemstw na wzór rosyjskich, kładąc nacisk na potrzebę wciągnięcia obywatelstwa do udziału w sprawach publicznych. W Rosyi ziemstwa bywały ogniskami opozycji politycznej, choć ich atrybucja do nich nie sięga; tem zaś bardziej zaprowadzenie ziemstw w Królestwie wymagałoby zupełnego wykluczenia kwestyi politycznych a oddania się wyłącznie sprawom społecznym w naznaczonym zakresie autonomii. Konserwatywni obywatelstwa polskiego dawaliby bowiem rękojemni rządowi wobec dążeń wywrotu społecznego szerzących się w Rosyi.

Taka mniej więcej jest treść i dążność memorału jł. Albedyńskiego. Przypada nam czekać na ziszczenie tych zapowiedzi, a już w Warszawie oddawna wymieniali szereg kandydatów na prezydenta, a między nimi imiona historyczne i poety plukrakcy i mniej głośne imiona z pośród mieszczaństwa warszawskiego.

Obłąkany, który wtargnął do zamku i dostał się aż do przedpokoju generala gubernatora był uzbrojony w prosty tylko szczyrzyk. Wypadek ten zaniepokoił chwilowo miasto, gdy jednak stwierdzono, że obłąkany, zarówno sfery rządowej jak i ogół obywatelstwa uznają za niewłaściwe, składać powinowactwa general-gubernatorowi, jak to się zwykło dzieć po bezskutecznych zamachach. Powinnowania podobne nadawałyby wypadkowi wagę i znaczenie, jakiego on nie miał.

Telegramy własne „Czasu“.

Wiedeń 16 lutego. N. fr. Presse dowiaduje się, że projekt ustawy tyczącej się zaprowadzenia podatku od gieldy otrzymał już zatwierdzenie rady ministrów, niemniej przedstawienie motywów ma już być wypracowane i niebawem przedłożenie wniesionem będzie w Izbie.

Wiedeń 17 lutego. N. fr. Presse donosi z Paryża, iż Gambetta w rozmowie z jej korespondentem, rzekł, iż tenże może ogłosić, że ja (Gambetta) uważam gabinet obecny za najlepszy, jaki republika posiadać może; pragnę tylko, aby utrzymał się i kierował przyszłymi wyborami. Co do polityki zagranicznej rzekł Gambetta: stoję zdania, że nie wywieram żadnego wpływu na artykuły Republique française a przypisywane mi żądze wojenne są nierozsądnym manewrem wyborczym.

Wiedeń 17 lutego. Presse donosi z Amsterdamu: Gdy cały świat cywilizowany daje widoczne oznaki całej swojej sympatii dla małej garstki Boerów, niemożna dać niejako do zrozumienia, że strony, na której zupełnie polegać można, iż w przypadku gdyby Boerowie jeszcze niejaki czas stawali opór, Francya i Niemcy łącznie zinnymi państwami Europy zawiążą Anglię, aby zwróciła się bezwzględnie zajątego kraju Transwaal i uznała jego niepodległość.

Warszawa 15 lutego.

Rozmaite pogłoski po kraju rozchodziły się i przekazywały do zagranicznych dzienników o osnowie, doniosłości i losach memorału przedłożonego przez jł. gubernatora Albedyńskiego w czasie jego ostatniego pobytu w Petersburgu. Zaczepnawszy b'ższych wiadomości z dobrze poinformowanego źródła, mogę potwierdzić, że memorał ten podobnie jak ów co był ostatnim aktem urzędowania jł. Albedyńskiego na Litwie, jest natchniony pojednawczym uczuciem, jakie zwykło go odznaczać wobec ludności, którą zarządzał. Memorał wprowadzi enie dąży do przywrócenia należnych nam praw, niestawia pogramu, któryby stosunek prawno-polityczny Królestwa Polskiego do Cesarstwa rosyjskiego miał zasadniczo zmienić, nie domaga się reform, któreby zupełnie nowy zapowiadały system. Zmiany i ulgi proponowane odnoszą się tylko do pewnych szczegółów najbardziej rażących uczucie prostej sprawiedliwości, przeciwnych dobrze pojętemu interesowi rządu w obecnym stanie naszego kraju. Zmiany te mają raczej charakter ustępstw dopiero biernych, to jest dąży do częściowego usunięcia krzywd pozostałych z systemu represji; jł. bowiem Albedyński wysunął naprzód kwestyę społeczne, religijne i w bardzo szczyplych granicach językowe. Memorał jł. Albedyńskiego został przedłożony Cesarzowi, i jak mówią zyskał przychylnie ucho. Obecnie jest on przedmiotem rozbioru i narad w Radzie państwa, gdzie jak twierdzą osoby znające chwilową sytuację stolicy cesarstwa, zetrą się zapewne dwa współzawodniczące stronnictwa: stronnictwo postępowe zwane mające na czele hr. Loris Melikowa, p. Abazę i zbliżonego do nich hr. Wajulęwa, z stronnictwem nam niechętnym, a noszącym dziś nazwę wstecznego, do Rosji jak dla Polski. Czy memorał jł. Albedyńskiego w całości lub w części przyjętym lub odrzuconym zostanie, byłoby dziś jeszcze przedwczesnie przesądzać. W razie przyjęcia, zmiany proponowane nie przybrałyby formy ukazu, nie miałyby cechy jakiegos doroznego przeobrażenia systemu, ale jako rzeczy szczegółowe wchodziłyby, częściowo w życie.

Jł. Albedyński na wstępie swych propozycji przedstawił stan kraju, jego zupełny spokój, i rozsądne postępowanie wyższych i niższych warstw ludności, które w nieczem granic ścisłej legalności nie przekraczają. Na pierwszym miejscu memorał stawia kwestyę serwitutów, wyrażając życzenie, aby dla ich ostatecznego zatwierdzenia mógł być oznaczony pewien termin prekluzyjny. Memorał żąda poddania wszelkich pretekstów zwyczajne sądy i uchylenia szkodliwej władzy komisarzy, których samowola częstokroć samej literze prawa na przekór stawiała; pragnie on uchylić te anomalie że dziś bez zezwolenia komisarzy włósciański sądy nie mogą pościągnąć do odpowiedzialności za gwałty i naruszenie własności, jeśli ich źródłem spory serwitutowe.

Drugim punktem dotyczy nadania miastom statutów z zakresem samorządu i z wybieralną radą i burmistrzem. Nie wiadomo jak daleko sięgająby mógł zakres tej autonomii miast. Co do języka projekt memorał rozprawy po polsku, atoli prawomocność uchwał wymaga dwóch języków rosyjskiego i polskiego, burmistrz winien posiadać oba języki, korespondencya zaś z władzami ma być według projektu rosyjską.

Następnie kwestyja religijna, której uregulowanie zawisło, jak wiadomo od układów toczących się obecnie między Stolicą św. a wysłańcami gabinetu petersburskiego. Przedstawia się tu jedna strona tej kwestyi, że religia katolicka ma być uznana za religiję dawnego Królestwa Kongresowego, stąd nasuwa się niepokojący wniosek, że rząd rosyjski zeche odmianna normę zachować wobec katolików w granicach Królestwa a inną za Bugiem i na Litwie, tu przynajmniej, że jest religiją kraju a tam, że jest jednym z wyznań obcych. Co do sprawy uniów, nie można się spodziewać, aby chciano cofnąć w czemkolwiek, to czego już dopełnił gwałt, ale przypuszczac wolno, że gwałt dalej już niepójdzie i zatrzyma się na tem, co dotąd wymógł i zdobył na sumieniach uniów, nie nężyjąc już więcej jawnego przymusu. Taka jak słychać przebiega myśl w tej bolesnej sprawie z memorału.

W sprawie języka w szkołach memorał miał się odwołać do ukazu z 30 sierpnia 1864 r., orzekającego, że język wykładowy w szkole ma się stosować do większości. Ukaz ten nigdy nie został urzędowo cofnięty, a stąd wypływa, że rusyfikacja szkół w Królestwie Polskiem jest dowolnością systemu represji i niema prawnej podstawy. Jest ona głównie dziełem ministra Tolstaja, którego działalność okazała się tak szkodliwą dla samej Rzeczypospolitej, oraz niższych wykonawców samowolnych wyroków b. ministra z Petersburga nadsyłających. Memorał domaga się języka polskiego w szko-

Ostatnie wiadomości.

Jesteśmy upoważnieni zapewnić, iż wiadomość podana w telegramie z Wiednia do Dziennika Polskiego, jakoby p. Leon Chrzanowski kandydował na krzesło Prezydenta miasta Krakowa jest zupełnie mylną. P. Chrzanowski nie kandyduje, ani kandydować zamierzał, jak to jego kolegom w Radzie miejskiej dobrze wiadomo.

W sprawie języka w szkołach memorał miał się odwołać do ukazu z 30 sierpnia 1864 r., orzekającego, że język wykładowy w szkole ma się stosować do większości. Ukaz ten nigdy nie został urzędowo cofnięty, a stąd wypływa, że rusyfikacja szkół w Królestwie Polskiem jest dowolnością systemu represji i niema prawnej podstawy. Jest ona głównie dziełem ministra Tolstaja, którego działalność okazała się tak szkodliwą dla samej Rzeczypospolitej, oraz niższych wykonawców samowolnych wyroków b. ministra z Petersburga nadsyłających. Memorał domaga się języka polskiego w szko-

łach ludowych i początkowych; w gimnazjach zaś i szkołach średnich, wprowadzenia osobnego wykładowi języka polskiego z zachowaniem języka rosyjskiego, jako wykładowego. Religiję katolicką mają wykładać wyłącznie księża, gdyż teraz powierzoną ona bywa często świeckim nauczycielom w szkołach elementarnych nie mającym ani kompetencji ani powołania; oraz wprowadzenia w życie zapowiadanej już katedry języka polskiego na uniwersytecie, na którą fundusz oddawna istnieje, z resztą uniwersytet pozostałby rosyjskim. Jest to minimum tolerancji dla języka całej ludności kraju, ale i to byłoby niejaki postępem wobec takiego barbarzyństwa, jakim jest obecnie rusyfikowanie nawet szkoły ludowej i wykluczenie całkowicie języka polskiego ze szkół średnich.

W sprawie języka w szkołach memorał miał się odwołać do ukazu z 30 sierpnia 1864 r., orzekającego, że język wykładowy w szkole ma się stosować do większości. Ukaz ten nigdy nie został urzędowo cofnięty, a stąd wypływa, że rusyfikacja szkół w Królestwie Polskiem jest dowolnością systemu represji i niema prawnej podstawy. Jest ona głównie dziełem ministra Tolstaja, którego działalność okazała się tak szkodliwą dla samej Rzeczypospolitej, oraz niższych wykonawców samowolnych wyroków b. ministra z Petersburga nadsyłających. Memorał domaga się języka polskiego w szko-

łach ludowych i początkowych; w gimnazjach zaś i szkołach średnich, wprowadzenia osobnego wykładowi języka polskiego z zachowaniem języka rosyjskiego, jako wykładowego. Religiję katolicką mają wykładać wyłącznie księża, gdyż teraz powierzoną ona bywa często świeckim nauczycielom w szkołach elementarnych nie mającym ani kompetencji ani powołania; oraz wprowadzenia w życie zapowiadanej już katedry języka polskiego na uniwersytecie, na którą fundusz oddawna istnieje, z resztą uniwersytet pozostałby rosyjskim. Jest to minimum tolerancji dla języka całej ludności kraju, ale i to byłoby niejaki postępem wobec takiego barbarzyństwa, jakim jest obecnie rusyfikowanie nawet szkoły ludowej i wykluczenie całkowicie języka polskiego ze szkół średnich.

Oto jest szereg ul proponowanych przez jł. Albedyńskiego - dalszy projekt reform, stosuje się do instytucji istniejących lub zapowiadanych w Rosyi, a więc poruszono tu także kwestyę sądów pokoju i sądów przysięgłych, w razie zaś opozycji, że te instytucje jeszcze przedwczesne byłoby nadawać Polakom, memorał zaleca stałe sądy honorowe z wyborów. Wreszcie proponuje przygotowania ziemstw na wzór rosyjskich, kładąc nacisk na potrzebę wciągnięcia obywatelstwa do udziału w sprawach publicznych. W Rosyi ziemstwa bywały ogniskami opozycji politycznej, choć ich atrybucja do nich nie sięga; tem zaś bardziej zaprowadzenie ziemstw w Królestwie wymagałoby zupełnego wykluczenia kwestyi politycznych a oddania się wyłącznie sprawom społecznym w naznaczonym zakresie autonomii. Konserwatywni obywatelstwa polskiego dawaliby bowiem rękojemni rządowi wobec dążeń wywrotu społecznego szerzących się w Rosyi.

Taka mniej więcej jest treść i dążność memorału jł. Albedyńskiego. Przypada nam czekać na ziszczenie tych zapowiedzi, a już w Warszawie oddawna wymieniali szereg kandydatów na prezydenta, a między nimi imiona historyczne i poety plukrakcy i mniej głośne imiona z pośród mieszczaństwa warszawskiego.

Obłąkany, który wtargnął do zamku i dostał się aż do przedpokoju generala gubernatora był uzbrojony w prosty tylko szczyrzyk. Wypadek ten zaniepokoił chwilowo miasto, gdy jednak stwierdzono, że obłąkany, zarówno sfery rządowej jak i ogół obywatelstwa uznają za niewłaściwe, składać powinowactwa general-gubernatorowi, jak to się zwykło dzieć po bezskutecznych zamachach. Powinnowania podobne nadawałyby wypadkowi wagę i znaczenie, jakiego on nie miał.

Telegramy biura koresp.

Bukareszt 17 lutego. Senator Grajdonesku interpelował ministra wojny, jakie mają mieć znaczenie reducy założone przez wojsko austriackie pod Preykanami u Łomnickiego parowu. Minister nie był obecnym, dla tego odpowiedź nie nastąpiła.

Berlin 17 lutego. Hr. Arnim odmówił przyjęcia p sady prez za parlament.

Bruksella 17 lutego. W Izbie depntowanych minister sprawiedliwości Bara świadczył, iż rząd nie dopuści jakiegolwiek znżenia do bodów biskupich, a l'bo uważa biskupów za sprawców nieporządków, jakie się zdarzają, wszelako musiaby pozyczać podobny akt od wci za strony władzy państwa za najwłaściwszy wyraz nagan; jak na teraz dostatecznem będzie, jeżeli w wyższych seminariach odpadną stypendya dla ciał nauczycielskich.

Rzym 17 lutego. W obradach nad kursem przymusowym monety papiewej w Izbie depntowanych świadczył przez ministrów Cairoli, iż mocarstwa pod względem kwestyi tureckogreckiej i innych pytań znajduj się dla dobra pokoju w zupełnej zgodzie; dla tego nałyż zawiarzać, że pokój nie zostanie naruszonym.

Londyn 17 lutego. Cesarzowa Elżbieta przybyła wczoraj wieczór w dobrą zdrowiu do opactwa Bombenem. Parnell wystosował pismo do Ligi agraryjnej, zawiadamiając ją, że nie jedzie do Ameryki, sądzi bowiem, iż obecność jego w Irlandyi i w parlamencie korzystniejszą będzie. Pa nell odpycha myśl odwołania się do sądy i oświadcza, iż będzie prowadził dalej agitacyę między tłumem i robotnikami rolnictwa w Anglii, Szkocyi i Irlandyi. Sojusz demokracji angielskiej ze stronnictwem patryotów irlandzkich na podstawie prawodawczej autonomii Irlandyi za uchyleciem przywilejów posiadania ziemi w obrn krajach i wolnienia pracy od niekających ją podatków, jest jego dążeniem. Parnell nagania tajne komitety i kończy przestroga dzierżawców, aby trzymali się wernie zasad Ligi agraryjnej i pod względem organizacji dalej rozciągnąć ją zamierza.

Londyn 17 lutego Zawartem zostało zawieszenie broni z Basantami.

Petersburg 17 lutego. Jeneral Skobelew donosi z Geok Tepe pod d. 12 lutego o postępach cobyich w uspakajaniu kraju. Wrócio już do domów 6000 rodzin. Ogłoszona została amnestya a ub żywym mieszkańcom r. zdawana jest żywność. Naczelny Tektiońców oświadczył, że dowiedli Skobelewowi, iż umieją walczyć, ale nie są zdolni klamać, czego dowiedzą później wiernością swą dla białego Cera.

Petersburg 17 lutego. Agence russe nadmienia o korespondencyi z Kabulu do jednego z dzienników torysowskich, która zawiera w sobie myślenia. Agencya poczyniła ten list jako manewr torysów dla zatrzymania Kandaharu i ozbawienia partii liberalnej owoców jej zwycięstw; oświadcza zaś, że wszystkie mocarstwa pragną jeszcze pozostawać w porozumieniu z sobą, a przeto bezużyteczna jest rzeczą liczyć na odosobnione działania jakiegolwiek mocarstwa.

Ostatnie wiadomości.

Dziś o godzinie 5-ej wieczór odbył się wybór Prezydenta miasta Krakowa. Na 52 głoszących otrzymali:

Dr Weigel 29 głosów
Dr Słachetkowski 23
Wybranym przeto został Dr Weigel.

Kursa. - Wiedeń 17 lutego. 2 godz. 30 min. po pol. Renta papierowa 73:20. - Renta srebrna 75:30. - Renta złota 90:20. - 6%. Renta złota węgierska 110:80. - Losy z roku 1860 130:50. - Akcy Banku Narodowego 815. - Akcy kredytowe 289:90. - Londyn 118:35. - Srebro. - Napoleony 9:34 1/2. - Lombardy 109:50. - Losy 1864 roku 175:25. - Akcy kolei Karola Ludwika 281 25. - Akcy kolei Lwowska Czerniowieckiej 175:75. - Akcy kolei węg. półn.-wschod. 153. - Anglo-Bank 126:90. - Obligacye indema. galicyjsk. 98:75. - Losy prem węgierskie 113 50. - Akcy kolei Koszycko-Bog. 139. - Akcy kolei półn.-zach. austr. 201:25. - 6% Listy zast. hipoteczne 103. - Marki 57:65. - Ruble 123:25. - 6% Listy zast. gal. Zakładu kredyt. Ziemińskiego 100 50.

Uposobnienie gieldy: słabsze.

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Antoni Klobukowski.

Kurs pieniędzy i papierów publ.

Kraków 17 Lutego.

Table with columns for 'płaco' and 'żądają'. Rows include various financial instruments like banknotes, bonds, and interest rates.

Wiedeń 16 Lutego.

Table with columns for 'płaco' and 'żądają'. Rows include various financial instruments like banknotes, bonds, and interest rates.

Wiedeń 16 Lutego.

Table with columns for 'płaco' and 'żądają'. Rows include various financial instruments like banknotes, bonds, and interest rates.

Wiedeń 16 Lutego.

Table with columns for 'płaco' and 'żądają'. Rows include various financial instruments like banknotes, bonds, and interest rates.

Antoniego Niedzielskiego odbędzie się w kościele OO. Reformatorów w Wieliczce Nabożeństwo żałobne w poniedziałek d. 21 lutego b. r. o godz. 10 zrana na które się Krewnych i pobożną Publiczność zaprasza.

OSOBA w średnim wieku, wykształcona, posiadająca obce języki, poszukuje miejsca nauczycielki, do towarzystwa lub do matkowania. Oferty pod lit. J. M. Rynek No. 43 II piętro.

Karetki i faceton lekkie, używane, lecz w dobrym stanie, są tania do sprzedania. Kraków, Smoleński 1. 50.

Józef Kozłowski w Krakowie, ulica Floryjańska Nr. 324, poleca Szanownej Publiczności swój skład obuwia mezziego, dobrze zaopatrzony na obecny karnawał w wszelki rodzaj butów tak polskich jak i kostiumowych, kamaszów, bucików dzieciennych. Przyjmuje wszelkie zamówienia i reparacje po cenach umiarkowanych.

Tylko wtedy prawdziwy, jeżeli na etykietach znajduje się następujący znak ochronny.

Huste-Nicht Wyciąg słodowy z ziół miodowych i karmelki firmy L. H. Pietsch & Co. w Wrocławiu. Uznane za najlepsze środki lecznicze przeciw kaszlowi, chrypcy, załęgmienniu, cierpieniom szczy i piersi od najzwyczajniejszego nieżyty aż do suchoty płuc.

ziół europejskich, amerykańskich i indyjskich z najlepszym smakiem i najdelikatniejszym miodem. Także suchoty płuc rozpoczynają się zazwyczaj lekkim nieżytem płuc z kaszlem. Następnie znamiona kaszel z świądą, krótki oddech, zmiana koloru twarzy i chudnięcie uchodzą zazwyczaj jako zwiastuny suchoty płuc.

Wielm. PP. L. H. Pietsch & Co. w Wrocławiu. Żona moja, która już przeszło rok cierpiała na suchoty płuc, ma się teraz po użyciu Pańskiego wyciągu słodowego z miodowych ziół znacznie lepiej i wkrótce zupełnie wyzdrowieje.

Portrety olejne wedle fotografii z poręczeniem najzupełniejszego podobieństwa, dostarcza punktualnie i tanio Société française de photomature.

Sąd powiatowy Wojnicki potrzebny: biegłego dyktarjusza za miesięczną płacą 20 zlr.

Podziękowanie. Wszystkim Przewielebnym Kapłanom, Znajomym i znanym Przyjaciółom, którzy uczestniczyli w pogrzebie ś. p. Wojciecha Jenczego, dziekana, proboszcza, rady Konsystorza, inspektora szkół ludowych nowogrodzkich w państwie hrabstwa Potulickich w Bobruku, zmarłego 12 lutego b. r., składamy niniejszym serdeczne podziękowanie, a nadewszystko Tobie przewielebny Panie Hrabio Księżu Kanoniku Potulicki — dziękujemy Ci najserdeczniej za Twoją ostatnią szczerą i serdeczną usługę, żeś nie szczędził swojej fatygi uczcić swojego nauczyciela kilkoma wyrazami nad jego grobem, którym Cię przed dwudziestu latami do świętej religii na tem samym miejscu w Bobruku przysposabił, Bóg święty zapłać.

Rada zawiadowcza Stowarzyszenia pożyczkowego „WZAJEMNA POMOC“ w Makowie z por. meogr. w sądzie zapisanego zaprasza Członków Stowarzyszenia NA DRUGIE zwyczajne Walne Zgromadzenie w gmachu szkolnym dnia 6go marca 1881 r. o godz. 4ej popołudniu odbyć się mające.

- 1) Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1880. 2) Sprawozdanie Komisji kontrolującej i wniosek o udzieleniu Dyrekcyi absolutoryum z czynności i rachunków za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1880 r. 3) Wniosek Rady zawiadowczej względem rozdziału czystego zysku z roku 1880 4) Zatwierdzenie Dyrektora referenta i zastępcę tegoż. 5) Wybór czterech członków Rady zawiadowczej i zastępców tychże. 6) Wybór komisji kontrolującej i zastępców tychże. 7) Wnioski Członków.

Obwieszczenie. W zakładzie c. k. wojskowego składu prowiantowego w Podgórzu sprzedane będą najwięcej dającym w wtorek 22 i piątek 25 lutego zawsze o godz. 10ej przedpołudniem zapasowe otręby żytnie wraz z siewką.

Magistrat król. stołecz. miasta Krakowa podaje do publicznej wiadomości, iż celem oddania w przedsiębiorstwo dostawy cementu w ilości około 2000 beczek do kanałów w korycie starej Wisły, odbędzie się w dniu 3 marca 1881 r. w gmachu Magistratu w biurze Budownictwa miejskiego o godzinie 11 1/2 przedpołudniem publiczna licytacja.

Wszystkie francuskie szczególności są albo na składzie albo na zamówienie punktualnie i najtaniej będą sprowadzone.

Trzy medale zasługi i list pochwalny!! Znakomite powolenie i powszechne uznanie, jakie zyskały moje wyroby na włosy, znieuwalają mnie do podania do publicznej wiadomości, że PİLIPTON włosom siwym i wypadłym po kilkunastu nocy przywraca piękny naturalny kolor. Uniwersalny płyn przeciw łupieży. Olejek taninowy, Pomada chinowa, Woda ateńska, J. IHNATOWICZ, magister farmacji i chemik sądowy Fabryka we Lwowie, Filia w Krakowie Sukieniec N. 20.

Polecam i sprzedaję ściśle po kursie dziennym 4% losy cisańskie jako jeden z najlepszych papierów lokacyjnych i loteryjnych Rocznie 3 ciągnięcia. Główna wygrana zhr. 100,000, najmniejsza wygrana obecnie zhr. 110, później zhr. 120. Kupony tuż wygrane są wolne od podatku. Wskutek nadzwyczajnej pewności na mocy poręki państwowej jakoteż poręczenia Towarzystwa regulacji Cissy i miasta Szegedyna nadają się te losy do kancji wszelkiego rodzaju. Przy zakupkach spekulacyjnych od 25 sztuk wwyż mogą te losy na życzenie pozostać u mnie w depozycie, za co policzam tylko 5% odsetek rocznie. Promesy po 1 zhr. 50 ct. i stempel. Zamówienia gieldowe skuteczniam najrzetelniej a objaśnięm udzielam najchętniej. M. J. GUTH w Wiedniu I. Kohlmarkt 5. Prag, Graben 19.

J. PSEHOFER apt. w Wiedniu Singerstrasse 15. Pigułki czyszczące krew dawnej uniwersalnej pigułkami zwane, służąca na to ostatnią nazwę najsluszniej, gdyż w wielu wypadkach o swej endownej działalności. W najpoczątkowych wypadkach, kiedy wiele innych lekarstw naradźno użyto, nastąpiło po tych pigułkach niezliczone razy i po krótkim czasie zupełne wyleczenie. I pudełko z 15 pigułkami 24 c., zwoj z 6 pudełkami zhr. 1-3, pocztą zhr. 1-10. (Mniej niż 1 zwoj nie posyła się.) Mnóstwo już listów nadeszło, w których kupujący te pigułki dziękują za odzyskane zdrowie po przebytych ciężkich chorobach. Kto raz użył ten środek, poleca go dalej. Z wielu podziękowań podajemy tutaj kilka: Szanowny panie Pserhofer! 3 1/2 zwojów Pańskich dobrych zbawiających pigulek nie tylko sprawiły ulgę w cierpieniu podanem w ostatnim liście, ale całkiem wyleczyły. Żona moja, która oddawna próbowała wiele kuracji i zupełnie schudła, stała się przez Pańskie doskonałe pigułki zdrową, wesolą i dobrej nastroju. Dziękuję Panu w imieniu całej mojej rodziny i życzę z całego serca itd. Za załatwienie 10 zhr. proszę znów o nadesłanie pigulek, abym mógł pomódz drugiemu cierpiącemu. Gala, 25 lutego 1879. Rudolf Weidner. Wielmożny Panie! Przypadkiem dostałam Pańskie pigułki czyszczące krew, które na mnie cudownie działały. Cierpiałam długo na ból głowy i zawrót głowy; przyjąłabym odstąpiła mi 10 pigulek Pańskich, a to tak mnie do zdrowia przyprowadziły, że się dziwić nie mogę. Dziękując za to, proszę o nadesłanie 1 zwoju. Gross-Zsкам, 3 grudnia 1878. Malwina Szabo. Wielmożny Panie! Nie znajduję odpowiednich słów, aby wypowiedzieć Panu gorącą podziękę za doskonały skutek pigulek czyszczących krew; nie będę przytaczał chorób, na które cierpiałem przez dłuższy czas, gdyż to byłoby zbyt długie. Wskazywać będę tylko na to, że po użyciu jednego pudełka nastąpił koniec cierpienia i teraz jestem zdrowym. Na prośbę innych chorych proszę znów o przesłanie 3 zwojów. Alstadt, 11 września 1878. Józef Wagner. Rajsko, 22/11 1879. Szanowny Panie Pserhofer! Piszę Panu jak wielu innych wyleczonych przez Pańskie pigułki czyszczące krew wypowiedzieć Panu najszersze podziękowanie. W bardzo wielu chorobach okazały Pańskie pigułki cudowną siłę leczniczą, kiedy już wszelkie inne leki były daremne. Pomogły one gruntownie w krwotoku kobiet, w nieregularnej menstruacji, zatrzymaniu moczu, glistach, osłabieniu żołądka i karczach, zawrocie i wielu innych chorobach. Z zupełnym zaufaniem proszę znów o przesłanie 12 zwojów. Z szacunkiem E. Zwilling. Cseney, 17 maja 1874. Szanowny Panie! Ponieważ Pańskie pigułki czyszczące krew nie tylko przywróciły życie mojemu żonacie, lecz także odświeżyły jej życie, przeto niemożę się oprzeć prośbom podobnie cierpiących osób proszę znów o nadesłanie 3 zwojów tych cudownych pigulek za zaliczką. Z szacunkiem Blazej Spisstek.

Amerykańska maść goścowa, szybko i pewnie działająca, niezawodnie najlepszy środek przeciw wszystkim goścowym i reumatycznym cierpieniom, jak cierpieniom kości, pazurkowej, darcin stawów, postarzałowi w krzyżu, migrenie, nerwowym cierpieniom zębów, bólowi głowy, rwanii w uszach itd. 1 zhr. 20 c. Chiński mydło toaletowe, najlepsze mydło, jakie dotychczas wyrobiono; po użyciu kilku razy staje się gładką jak aksamit i pachnie bardzo przyjemnie. Mydło to doskonale się pieni i nie schnie. Sztuka kosztuje 70 ct. Fikarski proszek, ogólnie znany doskonały proszek przeciw chrypcy, chrypcy, kłusowi itd. Pudełko 35 ct. Braol Lendner stanne plasterki na odgniotki w pudełkach po 12 sztuk 60 ct., 3 sztuki 18 ct. najlepszy środek. Esencja życia (Kropie prazkie) przeciw zepsutemu żołądkowi, złemu trawieniu, doległościom dolnych części ciała, wyborzy środek domowy. Flakon 20 ct. Tran z wafelki młotusów M. Maagera prawdziwy i oryginalny, najlepszy gatunek. Flaszka 1 zhr. Mia-Poko prawdziwy chiński środek (także Po-Ho zwany) przeciw nerwowemu bólowi głowy, bólowi twarzy i zębów, migrenie itp. przez wielu lekarzy polecony. Kropka na czoło lub skroń potara wystarcza do uśmierzzenia bólu. Wszelkie francuskie szczególności są albo na składzie albo na zamówienie punktualnie i najtaniej będą sprowadzone.

Księgarnia F. K. Pobudkiewicza (RYNEK, HOTEL DREZDEŃSKI) otrzymała następujące nowości: Borkowski hr. J. Rocznik szlachty polskiej, 1881 r., w ozdobnej oprawie 5 zhr. Lam Jan. Dzwonek karyery, powieść w dwóch tomach, 1881 r. 3 zhr. Zafęti X. T. J. Słowo o książce Juliana Bartoszewicza: „Szkic dziejów kościoła ruskiego“, 15 ct. Bartoszewicz J. Szkic dziejów kościoła ruskiego w Polsce, 1881 r. 4 zhr. Zamostki. W 50t rocznicę powstania 1830 r. studjum dziejowe. 2 tomy, 1881 r. 3 zhr. Smolka St. Mieszko Stary i jego wiek. Kraków 1881 r. 5 zhr. Spasowicz. Wincenty Pol i Władysław Syrkoma, studia literackie. 60 c. Księgarnia przyjmuje prenumeratę na wszystkie czasopisma. Biurocym nad 10 zhr., nie liczy kosztów przesyłki. (427-2-3)

Za 30 c. wygrałem terno! nabywszy: Prawdziwy porsko-ogipski sennik. Najpewniejszy sposób wygrania na loteryi według kombinacji słynnych magików i profesorów matematyki Orlice i t. p., tudzież wyjawienie tajemnic i sposobów, jakich używano w starożytności do przepowiadania i wróżenia przyszłości. Z wieloma obrazkami. Cena 30 c. Do nabycia w księgarniach, a za nadesłaniem należytości za przekazem wprost do wydawcy Bol. Dembowskiego w Drukarni Uniwersyteckiej, otrzyma Sennik franko. (265-5-6)

Konkurs celem obsadzenia opróżnionej posady kasyera w państwie Rozwadowskim JO. Hieronima księcia Lubomirskiego. Kandydaci, którzy mogą się wykazać złożonym egzaminem buchhalteryi i dłuższą praktyką kasyera lub rachmistrza w większych skarbach, zechcą przestać swe dokumenta z podaniem żądanego wynagrodzenia najdalej do 21go lutego b. r. pod adresem: Zarząd państwa Rozwadows per Rzeszów Rozwadows. (497-3-3)

Przy ulicy Karmelickiej naprzeciw Józefitów, do wynajęcia 3 pokoje, kuchnia i kawałek ogrodu, zaraz albo od 1 kwietnia t. r.; realność ta każdego czasu razem albo też częściowo do sprzedania; osobny plac 12000 □ pod budowę także do sprzedania. (410-4-8)

Na karnawał polecam bukiety ręczne od 1 zhr. wwyż, bukiety kotylonowe od 10 cent. wwyż; kwiaty kamelowe od 50 cent. do 1 zhr. Zamiejscowe zamówienia wykonywam punktualnie także za zaliczką. Opakowanie bardzo tanie — podanie ceny pożądana. Karol Freege, ogrodnik handlowy w Krakowie. (81-13-14) ul. Lubicz 103.

F. J. Demmer w Krakowie poleca BRON swoją powszechnie znaną z dokładności strzału i wyrobu według najnowszych systemów. Dniełtówki Lancaster i z infami Choke bored od zhr. 32 do 400 Dniełtówki Lafacheux „ „ 24 „ 60 Pojedynki kapłowe „ „ 7 „ 20 Rewolwery odcyłowce „ „ 5 „ 90 Kruce pojedyncze „ „ 1 „ 6 Kruce podwójne „ „ 2 „ 10 Pistolety tarczowe „ „ 45 „ 100 Pistolety Floberta „ „ 7 „ 30 Strące Floberta „ „ 13 „ 40 Używana broń mianiam lub przerabiam. Naboje do wszelkich systemów. Śrót dla prowincyi 5 kilo franco za 2 zhr. Kompletnie cenniki franco. (273-6-)

Skład założony 1868. Odnazony na WIEDENSKIM WYSTAWIE POWSZECHNIEJ 1873 R. MEDALEM ZASEŁUGI, w BERNIE 1876 R. DYPLOMEM HONOROWYM. Tylko w firmie Hans Sachs w Wiedniu, I. Lichtensteg 1. największy skład wszelkich gatunków OBUWIA MĘZKIEGO, DAMSKIEGO I DZIECIĘCIEGO, bardzo gustownie i trwale zrobionego, zawsze na składzie w wielkiej ilości. Własny wyrób. Wyciąg z ilustrowanego cennika: PANTOFLE PILSNTOWE z podszewką pilsonową i skórzana od 80 c. do 3 zhr. NAJLEP. BUCIKI FAŁDOWANE dla chłopców z lakier. cholewami od 3 zhr. do 4-50. JUCHTOWE BUTY z CHOLEWAMI dla młodzi, potrójna podszewka, nieprzemakalne od 12 zhr. do 14. KAMASZKI CIE-LECE z podwójnym podszewkami od 4 zhr. do zhr. 6-50 najlep. WIELKI WYBÓR TRZEWCÓW BALOWYCH ataszowych, z angiel. skórką i lakierowa. dla młodzi i pań zawsze w magazynie. Oferty wybór wszelkich gatunków KAMASZKOWYCH NA ULICY PRZECHLAZDZKE, ze SPRZĄCZKAN, MI z lastingu, prowincyi będą punktualnie i starannie wykonane, a towary nieodpowiednie w wymienione. Ilustrowane cenniki z dokładną wskazówką brania miary darmo i oplatnie. (2-15-30) Skład obuwia „zum Hans Sachs“ w Wiedniu, I. Lichtensteg 1.

Biuro nauczycielskie Aniell Dembowskiej w Krakowie przy ulicy Mikołajkiej L. 435, I. piętro, poleca Szan. Rodzicom i Opiekunom egzaminowane nauczycielki Polki, Francuski, Niemiecki i Angielski, oraz byony tychże narodowości. (Listy przyjmują się oplatone). (3245-7-)

Skradziono zegarek złoty o podwójnych kopertach, anker, o 13 kamieniach — z fabryki: Platner, Genewa, Nr. 28828 — wraz z cienkim złotym łańcuszkiem. — Uprasza się wszystkich pp. zegarmistrzów i jubilerów, aby w razie zgłoszenia się przedawcy tegoż zegarka, zechcieli o tem zawiadomić właściciela, zamieszkałego przy ul. Gołębiej niższej pod Nr. 189. (489-3-3)

Spółka rolnicza w Tarnopolu dostarcza na nasienie koniecu czerwonego, wolnego od kianianki, w dowolnej ilości. — Prócz tego rozporządza także innymi nasionami roślin pastewnych, melot biały, esparcetta, tymotka, buraki pastewne i ćwikłowe, marchew, ogórki, fasolka „Soja“ i inne i wysyła je na życzenie w oznaczone miejscach za zapłatą z góry lub pobraniem kolejowem. (460-3-5) Dyrekcyja.

Mieszkanie do najęcia składające się z czterech pokoi, przedpokojem i kuchnią, z wyjściem na mały ogródek tylko do tegoż mieszkania należą, od 1go Kwietnia, na Wygodzie Nr. 92 w pobliżu realności Wgo Kossaka. — Bliższa wiadomość u właściciela hotelu „Wiktorya“. (481-3-3)

Mieszkanie. W głównym Rynku pod Nro 15 jest mieszkanie na I piętrze świeżo odrestaurowane od 1go Kwietnia 1881 do wynajęcia. Bliższa wiadomość w handlu Wojczyńskiego. (457-3-3)

R. Maiti w Tryeście rozsyła pocztą oplatnie za zaliczką tylko 1 zhr. 90 c. koszyk 5 kilo z 35 do 45 sztuk najlepszych wyborowych pomarańcz lub cytryn merykańskich. Dobre opakowanie w trawę morską zabezpiecza zupełnie przeciw niebezpieczeństwu mrozu. Przy zakupnie 8 koszyków 1 koszyk darmo. Wszelkie gatunki wprost dwożonej kawy, herbaty, owoców południowych i włoskiego ryżu na składzie po najtańszych cenach. (437-4-15)

Sprzedż wina własnego chowu: 1878 r. białe od 1 hektolitra wwyż, hektolitr po zhr. 18 „ „ czerwone od 1 hektolitra wwyż, hektolitr po zhr. 21 1875 r. białe od 1 hektolitra wwyż, hektolitr po zhr. 25 Wino w butelkach: 1878 r. butelka 1/10 litra po 35 cent. 1874 r. „ „ „ 45 „ 1877 r. Traminer „ „ „ 70 „ Opakowanie po cenie kosztu. Beczki za hektolitr 3 zhr. 80 c. Wysyłka za zaliczką. M. Wild, właściciel winnic w Poisdorf, (3351-26-40) w Dolnej Austrii.

PRZECIW Katarom, Grypie, Zapaleniom gardła, piersi i wogóle kanałów oddechowych PASTA i SIROPO NAFÉ PA DELAN-GRÉNIER w PARYŻU uznane zostały za najskuteczniejsze. Niezawierają one ani Opium ani morfiny ani Kodeiny i mogą być przepisywane bez obawy dzieciom cierpiącym na kłus. (Unikaj fałszerstw i naśladowstwa). — W Galicyi we wszystkich skl. mater. aptecznych i w głównych aptekach. [168-8-15]

Dr. Schwalgera wyciąg roślinny leczy za poręczeniem gruntownie nawet zastarzałe następstwa samogwałtu, osłabienia męskiego, polucyi itp. w przeciągu 4ch tygodni, wszelkie inne choroby tajno męskie i żeńskie w najkrótszym czasie. Flaszeczka 2 zhr. w. a. wraz z opisem użycia i korespondencyą wprost za nadesłaniem gotówki, przekazem lub zaliczką należytości. (141-48-50) Dr. Schwalger w Wiedniu VII. Subotenfeldgasse 80.